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Ensomme ældre 2020 

Formål og målgruppe 

 Formålet er at forebygge og modvirke ensomhed blandt ældre borgere i lokalområderne i Slagelse 
Kommune. 

 Målgruppen for indsatsen/aktiviteterne er ældre borgere i Slagelse Kommune, der er ensomme 
eller i risiko for at blive det. 

 Det er i høj grad målgruppen for aktiviteten i landdistrikterne, der er afgørende for, om 
ansøgningen lever op til kriterierne for at modtage støtte. 

Hvilke aktiviteter kan få støtte. 

 Aktiviteter, der sigter på at modvirke og forebygge ensomhed blandt ældre borgere i 
lokalområderne i Slagelse Kommune. 

 Puljen er tiltænkt aktiviteter drevet af lokalråd, foreninger m.v. i lokalområderne i Slagelse 
Kommune. 

 Bemærk at aktiviteterne skal være afviklet, og de tildelte midler skal være brugt, inden udgangen af 
2020.  

 Hvis lokalråd, foreninger m.v. i forvejen har modtaget støtte fra Slagelse Kommune til samme 
aktivitet i 2020, kan der ikke tildeles midler. 

 Der gives ikke støtte til drift, så som lønmidler, løbende foreningsdrift, administration og 
huslejetilskud. 

Vurdering af ansøgningerne 

 Når ansøgningerne bliver gennemgået, vil der blive lagt vægt på, at: 
o aktiviteterne har et forebyggende virke og/eller støtter op om tidlig opsporing af fx 

ensomhed 
o aktiviteterne sigter på at modvirke ensomhed blandt ældre borgere i lokalområderne i 

Slagelse Kommune 
o aktiviteterne er baseret på frivillig arbejdskraft 
o aktiviteterne har til hensigt at komme et betydeligt antal ensomme ældre borgere i 

kommunen til gode, eller at aktiviteten udfylder et behov for en mindre gruppe borgere, 
der ellers ikke tilgodeses med andre tilbud 

o ansøger eller aktiviteten er lokalt forankret i Slagelse Kommune 

Ansøgning og udbetaling af tilskud 

 Ansøgningen foregår elektronisk via Slagelse Kommunes hjemmeside. Der er mulighed for 
telefonisk vejledning til ansøgningen – dette vil fremgå på hjemmesiden. 

 For at få udbetalt tilskud, skal ansøgerne have et CVR‐nummer, en NemKonto og en digital 
postkasse. 

o Læs om registrering af frivillige foreninger på virk.dk 

Dokumentation og regnskab 

Alle, der modtager støtte, skal indsende regnskaber, der dokumenterer, at midlerne er brugt som beskrevet 

i ansøgningen, og at regnskabet overholder de stillede krav. I bevillingsbrevet er der en mere detaljeret 

beskrivelse af, hvordan regnskabet skal aflægges. 

 

Se nærmere om puljen og ansøg her: www.slagelse.dk/ensomme‐aeldre 


